
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 170 del 23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ 
INDIVIDUALE ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 E DELL’ART. 42 
DEL R.O.U.S. PER N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AREA TECNICA – GEOMETRA - CTG. 
C”.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

PREMESSO che con deliberazione n. 170 del 05.04.2017, esecutiva come per legge, la Giunta Municipale 
ha approvato la programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2017-2019 e il piano  
annuale delle assunzioni  relativo all'anno 2017 dove è prevista,  tra l’altro,  la  copertura di  n° 2 posti  di  
Istruttore area tecnica – geometra, ctg. C, da reclutare attraverso la procedura di mobilità;

VISTO l'art. 30 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, nel testo vigente a seguito delle modifiche apportate dal  
D.L. n° 90/2014, convertito con modificazione nella legge n° 114/2014, che disciplina l'istituto della mobilità esterna 
volontaria del personale delle pubbliche amministrazioni;
 
VISTO l'art. 42 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi nel testo vigente conseguente alle 
modifiche e integrazioni introdotte con deliberazione di  G.M. n° 524 del  30/12/2015, relativo alla disciplina della 
mobilità individuale esterna di cui trattasi;
 
VISTA la propria determinazione n. 995 del 23.05.2017 con la quale è stato approvato il bando di mobilità di che 
trattasi;

VISTA la propria determinazione n. 1344 del 23.08.2017 con la quale si dà atto dell’ammissione e della esclusione dei 
candidati che hanno presentato istanza;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 1367 del 31.08.2017 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice (ex art. 42 del R.O.U.S.);

VISTO il verbale relativo alla procedura trasmesso dal presidente della Commissione ed allegato al presente atto quale 
parte integrante;

RITENUTO di approvare il verbale relativo all’intera procedura; 

Pagina 1/2



Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate  
nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A

1) di approvare il verbale della procedura pubblica di mobilità individuale esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del  
D.Lgs. n.165/2001 e dell'art. 42 del R.O.U.S. nel testo vigente, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore area 
tecnica, ctg. C, allegato al presente atto quale parte integrante;

2) di approvare pertanto la graduatoria della mobilità in oggetto qui di seguito riportata: 
 

Nominativo 
concorrente

Luogo e data di 
nascita

Categoria e 
profilo Giudizio Graduatoria

Cimino 
Salvatore 

Massimiliano

nato a Palermo il 
23.11.1979

Ctg. C/C2 – 
Istruttore tecnico - 

geometra Distinto
1° in graduatoria 
(precede per età)

Rizzo Giacomo 

nato a Caltagirone 
(CT) il 

03.02.1977

Ctg. C1 – 
Istruttore tecnico - 

geometra Distinto 2° in graduatoria

 
Dalla  quale  si  evince  che  i  primi  due  candidati  idonei  a  ricoprire  i  posti  in  mobilità  sono:  1°  Cimino Salvatore  
Massimiliano, 2° Rizzo Giacomo.
3) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Allegato Verbale del 05.09.2017 parte integrante

 

Ragusa,  23/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

